

Lokaludvalgsmøde Valby d. 28-01-2014

Generel beskrivelse:

Generelt bliver belysningen oplevet rigtig godt, dog synes placeringen af de wirehængte armaturer en del steder ikke at fungere korrekt. Der er mange steder hvor der i forbindelse med udskiftningen ønskes beskæring af træer. Dette sætter KK i gang Thomas tager fat i "de grønne mænd" for at få lavet beskæring der hvor det genere lyset.

Lokaliteter hvor de synes rigtig om belysningen (Blå farve på kort):

- Områderne omkring Kjærskiftevej og Heldbovej er godt belyst.
- Karakteren i det nordvestlige Valby skal bevares. Bl.a. Harrestrupvang er en bevaringsværdig plads / anlæg.

Negative kommentarer:

-

Generelle ønsker:

- Der er stor fokus på mulighederne for at belyse stier, der er på kortet vist flere steder hvor der er ingen eller dårlig belysning. En stor del af de størrer stier i Valby bliver brugt af pendlende cyklister. De ønskes derfor fremover ses som en del af trafiknettet. Dette hører ind under KK cykelpolitik.
- Det skal være en målrettet belysning der ikke chikanerer omgivelserne og tager hensyn til de grønne områder. Der er i Valby en del af stierne der går gennem fredede områder.
- Der ønskes mere liv i pladserne også om natten, dette kan understøttes af en mere inviterende belysning. Der er en del af pladserne i området (Folehaven) der om aftenen bliver brugt som samlingssted for mindre "drengegrupper". Dette kan evt. undgås ved at lave mere og bedre belysning på de pladser. Den generelle opfattelse er, at der ikke er mange pladser der er "hyggeligt" belyst.

Ønsker til ny belysning:

Lokalitet	Kommentarer
Grundbelysning	
Folehaven	Mellem skolen og butikstorvet ved Kirsebærhaven mangler der lys
Hønsbroen	Lys i gelænder ønskes og grundbelysning samt lys ved tilgang til broen på begge sider
Vigerslevparken	Sti fra Landlystvej og til Vigerslev Allé mangler lys samt samme sti længere mod syd og nord (Den grønne cykelrute i Vigerslev Parken)
Vigerslevvej/Vigerslevstræde	Sti mangler lys
Sti udfor "Parkbo" i Vigerslevparken	Er mere brugt, end omkringliggende stier. Lys langs stien ønskes

Lokalitet	Kommentarer
Supplerende grundbelysning	
Skolegade	Ønskes bundet sammen med stationen og mod Tingstedet med lys – en vigtig passage
Mølle Allé fra Valby Langgade til	Supplerende lys ønsket

Toftegårds Allé	
Mellemtoftevej og Toftegårds Allé udfor denne	Supplerende lys ønsket
Bykildevej (mod Søndermarken)	Ønske om supplerende lys ved indgang ind mod Søndermarken
Valhøjvej	Mangler lys – er med i Fornyelsesproj., men mangler nok et armatur eller to mere
Retortvej-området	Hornemandsvænge og Vigerslev Allé er et udsat område samt forbindelserne på tværs der
Dæmningen	Tunnel under S-bane dårligt lys
Hjørnet Højsagervej / Vigerslevvej	Et skoleområde mangler supplerende belysning
Høffdingsvej	Er mørk. Har Hg (kviksølv) armaturer og vil blive udskiftet og dermed bedre under Fornyelsesprojektet
Vigerslev Allé fra Toftegårds Plads og ned mod Retortvej / Fengersvej	Forslag til ekstra lys
Vigerslev Allé fra Retortvej og frem til Vigerslevvej	Forslag til ekstra lys
De tre tunneler ved Gåsebækstien	Savner ekstra lys
Tunnel ved Stadfeldtsvej og sti nord for Ansgars Alle	Supplerende belysning er et stærkt ønske
Folehaven	Trænger generelt til et løft, bl.a. ved Lokal Brugsen og inde i boligområdet / FSB's kompleks
Sjælør Boulevard	Træer skærmer for lyset
Kløverbladsgade	Mangler lys
Ny Ellebjerg Station	Sti langs med kolonihave er ikke tilstrækkeligt oplyst. Relativt nyt lys fra for ca. 5-6 år siden med Metropollygter
Grøntområde ud til Vigerslev Allé lige ved Gladbovej	Supplerende belysning
Legepladsområde på Lykkebovej ud for Højbovej	Meget mørkt område lige op til fortov og vej – ønske om supplerende belysning
Gang/cykelbro over jernbane ved Danshøj station forbinder Maribovej med Søndre Allé	Supplerende belysning

Lokalitet	Kommentarer
Effektbelysning	
Toftegårds Plads	Trænger til effektbelysning fra bus 1A over mod medborgerhuset
Tingstedet	Statue af dame "Konen med hundene" og lyset på selve Tingstedet er ofte ude af drift.
Valby Langgade langs Søndermarken	Effektlys ind mod haven ønskes
Højsager Plads Hjørnet af Højsagervej og Vigerslevvej – overfor Landlystvej	Effektlys op mod træer og på pladsen
Gangbrug over Folehaven ved Dagli Brugsen	Effektlyst